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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 2. september 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 17 (alm. del) 

til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 17: 

 
”Det fremgår af artiklerne "2.750 statsborgerskabssager genbehandles" og 
"Støjberg: Dansk statsborgerskab er helt specielt" (Politiken, 2. september 
2015), at ministeren ikke føler sig bundet til at optage personer, der har væ-
ret optaget på det bortfaldne L 188 (2014-15, 1. samling) efter dispensation 
fra Folketingets Indfødsretsudvalg, og de personer, der inden 4. juni 2015 
har fået besked om, at de efter dispensation fra Folketingets Indfødsretsud-
valg er optaget på det lovforslag om indfødsrets meddelelse, der skal frem-
sættes i oktober 2015, selv om Indfødsretsudvalget i sit brev af 14. august 
2015 til Indfødsretskontoret (IFU alm. del bilag 8) om disse grupper skriver: 
"Det er udvalgets forventning, at personer omfattet af disse sager optages 
på oktober-lovforslaget". Findes der tidligere eksempler på, at en regering 
har undladt at efterkomme en indstilling fra Indfødsretsudvalget med hen-
syn til, hvilke personer der skal optages på lovforslag om indfødsrets medde-
lelse?” 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet er ikke bekendt med tidligere eksempler 

på, at en regering har undladt at efterkomme en indstilling fra Indfødsretsudvalget med 

hensyn til, hvilke personer der skal optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse.  

 

Jeg vil dog samtidig understrege, at det var vigtigt for regeringen, at det nye Indfødsrets-

udvalg fik lejlighed til at genbehandle de ca. 2.750 dispensationssager, der nævnes i den 

samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 18 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg – og 

ikke kun de ca. 255 sager, som udvalget selv havde anmodet om at få genforelagt. Udval-

get har nu genbehandlet sagerne, og som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 18 vil mini-

steriet herefter gå videre med de nævnte sager med henblik på optagelse på det lov-

forslag om indfødsrets meddelelse, som forventes fremsat til oktober.  

 

Inger Støjberg 

/ 

Anders Lotterup 
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